
Bur n. 86 del 25/06/2021

(Codice interno: 448794)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 837 del 20 maggio 2021
APPALTO BL08-P - INT. VENSTR-RR3-LAC - CUP J67H19001860001 - CIG 8645444E12. Aggiudicazione efficace a
favore della ditta: ICT S.R.L. per l'affidamento dei lavori e forniture necessari per la realizzazione dell'intervento di:
"Adeguamento geometrico e funzionale della SP 20 nel tratto compreso tra il km 4+400 e il km 5+100 in Comune di
Selva di Cadore. OPERE DI COMPLETAMENTO". Importo complessivo dell'appalto: Euro 99.018,02, di cui soggetto
a ribasso d'asta Euro 95.674,81 e Euro 3.343,21 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. Piano degli
investimenti di cui al comma 1028, art. 1, L. 145/2018 approvato con Ordinanza del Commissario Delegato n. 5 del 02
aprile 2019.

IL SOGGETTO ATTUATORE
SETTORE RIPRISTINO VIABILITÀ

Premesso:

che con Ordinanza del Commissario Delegato n. 5 del 02 aprile 2019 sono stati approvati gli elenchi del Piano degli
investimenti di cui al comma 1028, art. 1, L. 145/2018;

• 

che con determinazione prot. n. 258/2021 del 26/02/2021, il Responsabile Unico del Procedimento ha disposto
l'attivazione della procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii., derogando alla soglia ivi prevista, in forza dell'O.C.D.P.C. n. 558/2019, per l'affidamento dei lavori in
oggetto attraverso un sistema di Gara Telematica;

• 

che nel suddetto atto è stato stabilito di aggiudicare l'affidamento con il criterio del minor prezzo (prezzo più basso)
mediante offerta sull'elenco prezzi, determinato ai sensi dell'art. 36, comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

• 

che si procederà all'affidamento anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 97, comma 1, del D.Lgs. 50/20016 e ss.mm.ii.;

• 

che l'importo complessivo dell'appalto è di € 99.018,02, di cui soggetto a ribasso d'asta € 95.674,81 e € 3.343,21 per
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;  ;

• 

che, in esecuzione alla predetta determinazione, è stata inviata contemporaneamente, tramite piattaforma telematica, la
lettera di richiesta preventivi prot. 294/2021 del 08/03/2021, a n. 3 (tre) operatori economici;

• 

che sulla piattaforma telematica, entro le ore 12:00 del giorno 16/03/2021, termine ultimo previsto dalla lettera di
richiesta preventivi, sono pervenute complessivamente n. 3 (tre) offerte dalle seguenti Ditte:

• 

ICT S.r.l., P. Iva 02405420221, con sede legale in Via Renato Lunelli n. 48, 38121 Trento;1. 
Edil Costruzioni S.r.l., P. Iva 00133250258 , con sede in Via G. Segusini n. 24, 32036 Sedico (BL);2. 
Proter S.r.l., P. Iva 01235830252, con sede legale in Zona industriale n. 6, 32035 Santa Giustina
(BL);

3. 

che, in data 16/03/2021, si è proceduto all'analisi e alla validazione della documentazione amministrativa presentata
dai suindicati operatori economici, nonché alla lettura dell'offerte economiche presentate dai medesimi;

• 

che, ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile della Direzione operativa di Belluno
di Veneto Strade S.p.a. ha proposto quale potenziale affidatario l'impresa ICT S.r.l. con sede legale in Via Renato
Lunelli n. 48, 38121 Trento, Partita IVA: 02405420221, in persona del legale rappresentante Flavia dal Pont, che ha
presentato un ribasso pari al 1,000% su un importo a base d'asta di € 95.674,81, oltre oneri per la di sicurezza (non
soggetti a ribasso) pari ad € 3.343,21;

• 

che è stata verificata l'insussistenza dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;• 
che è stata verificata la sussistenza dei requisiti di capacità economica e finanziaria e dei requisiti di capacità tecnica e
professionale di cui all'art. 83, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

• 

che con disposizione prot. 622/2021 del 23/04/2021 il Responsabile della Direzione operativa di Belluno  di Veneto
Strade S.p.A. ha disposto l'approvazione della proposta di affidamento dei lavori in oggetto all'impresa ICT S.r.l. con
sede legale in Via Renato Lunelli n. 48, 38121 Trento, Partita IVA: 02405420221, in persona del legale
rappresentante Flavia dal Pont, che ha presentato un ribasso pari al 1,000% su un importo a base d'asta di €
95.674,81, oltre oneri per la di sicurezza (non soggetti a ribasso) pari ad € 3.343,21, per un importo contrattuale pari

• 



a € 98.061,27, attestandone, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l'immediata efficacia visto l'esito
positivo delle verifiche dei requisiti prescritti in capo all'aggiudicatario di cui all'art. 80 del  medesimo decreto.

Tutto ciò premesso:

DECRETA

l'approvazione dell'affidamento, di cui alla disposizione prot. 622/2021 del 23/04/2021 del Responsabile della
Direzione operativa di Belluno  di Veneto Strade S.p.A.,  dei lavori in oggetto all'impresa ICT S.r.l. con sede legale
in Via Renato Lunelli n. 48, 38121 Trento, Partita IVA: 02405420221, in persona del legale rappresentante Flavia
dal Pont, che ha presentato un ribasso pari al 1,000% su un importo a base d'asta di € 95.674,81, oltre oneri per la di
sicurezza (non soggetti a ribasso) pari ad € 3.343,21, per un importo contrattuale pari a € 98.061,27;

• 

che i lavori trovano copertura finanziaria negli elenchi del Piano degli investimenti di cui al comma 1028, art. 1, L.
145/2018, approvato con Ordinanza del Commissario Delegato n. 5 del 02 aprile 2019;

• 

che allo scopo di consentire la semplificazione della procedura di affidamento e l'adeguamento della relativa
tempistica al contesto emergenziale, in applicazione della deroga prevista dall'art. 4 comma 3 dell'OCDPC
n.558/2018, si procederà alla stipula dell'atto di affidamento in deroga al termine dilatorio di cui all'art. 32, comma 9,
del Lgs. 50/2016;

• 

di dare atto, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 che:• 
il presente Decreto sarà pubblicato sul sito internet di Veneto Strade S.p.a. nell'apposita sezione Piattaforma Gare e
Albo Fornitori
http://venetostrade.acquistitelematici.it, sul sito internet della Regione del Veneto nell'apposita sezione Sicurezza del
Territorio dedicata alla Gestione Commissariali e Post Emergenziali e sul BUR della Regione del Veneto;

• 

gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati ed aggiornati sulla piattaforma telematica
http://venetostrade.acquistitelematici.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 33/2013.

• 

IL SOGGETTO ATTUATORE SETTORE RIPRISTINO VIABILITÀ Ing. Silvano Vernizzi


	hqwjan55pv20lx45gozjgufn.html

